
 
Area dei Servizi ICT 
Settore Infrastrutture Informatiche e Telematiche   

Legge 241/1990 - Responsabile del procedimento: Paolo Piccoli 
 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 

Tel. +39 040 0405583320 
Fax +39 040 0405583316 

piccoli@units.it 

www.units.it   –   http://www.units.it   –    ateneo@pec.units.it 

 

 

 

Oggetto: Autorizzazione all’affidamento diretto della fornitura di schede di acquisizio-
ne e microfoni per l’allestimento con attrezzature multimediali a supporto 
dell’e-learning al di sotto della soglia di cui all’art. 35 del D.Lgs. 18 aprile 
2016. C.I.G. n. ZCF2E2DB09, ai sensi degli artt. 32 e 36 del D.Lgs. 
50/2016. 

 

IL COORDINATORE DELL’AREA SERVIZI ICT 

 

Visti         gli articoli 32 e 36 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 

 

Visti         l’articolo 1 comma 510 della Legge 28/12/2015, n.208 

 

Visto        il Regolamento di Ateneo per l’amministrazione, la finanza e la contabilità, ed in 
particolare, per quanto applicabile, il Titolo IV; 

 

Premesso che nel piano di allestimento approvato dal CdA nella seduta del 27/01/2017 è 
stato previsto l’allestimento con attrezzature ed infrastrutture a supporto dell’e-
learning 

 

Ravvisata la necessità di acquisire urgentemente, entro il 15/06/2020, data di inizio delle 
lezioni, una serie di schede di acquisizione audio/video e microfoni per 6 Aule, 
ai fini di renderle idonee anche alla videoregistrazione tramite piattaforma 
Teams  

 

Considerato che il R.U.P. del procedimento è il sig. Piccoli Paolo 

 

Visto il Decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50, art 36 C.2 punto a) che prevede, 
l’affidamento diretto, adeguatamente motivato per importi inferiori a 40.000 
euro 

 

Accertato che la tipologia dell’intervento non rientra tra quelle in Convenzione Consip 
attive  

 

 Considerato che nel contempo è stato possibile utilizzare il Portale del MEPA dove sono 

http://web.units.it/gare-appalto


 
Area dei Servizi ICT 
Settore Infrastrutture Informatiche e Telematiche   

Legge 241/1990 - Responsabile del procedimento: Paolo Piccoli 
 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 

Tel. +39 040 0405583320 
Fax +39 040 0405583316 

piccoli@units.it 

www.units.it   –   http://www.units.it   –    ateneo@pec.units.it 

 

stati individuati i dispositivi specifici disponibili presso la ditta Adpartners srl di 
Chioggia (P.IVA 03340710270) con prezzi congrui e tempi di consegna in linea 
con l’urgenza richiesta (quantità disponibili a magazzino) 

 

Ritenuto congruo l’importo complessivo di 2364,48€ Iva esclusa  

 

Considerato che la copertura finanziaria necessaria all’acquisizione in argomento è stata 
prevista mediante scrittura anticipata di riporto prot. 4753/2019 già prot. 118432 
/2018 sui fondi UO000800 – Progetto ALTRIINV-ISI.25-INV UA.A.AMM.ICT.13 
COAN A.I.20.200.100.100 “Immobilizzazioni materiali in corso” - Bilancio di 
Esercizio 2020 

 

Considerato che il contratto verrà stipulato a mezzo scrittura privata contenente gli 
elementi essenziali del contratto stesso secondo il modulario disponibile su 
MEPA 

 

DECRETA 

 

art. 1 –  di autorizzare ai sensi dell’art. 32, comma 2 del D.Lgs. n. 50/2016 la procedura 
di cui alle premesse; 

art. 2 –  di approvare l’affidamento dei servizi all’Impresa Adpartners srl – P.IVA 
03340710270 di Chioggia (Ve) per l’Importo di Euro 2884,67 Iva inclusa, 
gravante sui fondi indicati e con le motivazioni di cui nelle premesse; 

art. 3 –  di dare pubblicità al presente provvedimento ai sensi dell’art. 29 D.Lgs. n. 
50/2016; 

art. 4– di incaricare Il Settore Infrastrutture Informatiche e Telematiche dell’esecuzione 
del presente provvedimento, che verrà registrato nel Repertorio dei Decreti 
Dirigenziali 

 

Il Coordinatore dell’Area Servizi ICT 

f.to dott. Giorgio Moncalvo 

 

 

http://web.units.it/gare-appalto

		2020-09-06T19:25:45+0000
	Paolo Piccoli




